aus dem Traktato della
 confazione di medicina -
 manti (im Codex della
 Biblioteca Angelica, N. 1502)
 abgedruckt in: Giacosa,
 Magistri Valeriani
 monum. editi, Torino
 1901, S. 293 ff.

L. 267^o Überschr.: Incipit tabula
 apoticariorum et est modus
 generalis faciendi omnia que
 intrant in antidotario
 nicolai et primo sequitur
 de confectionibus laxativis
 tam tres stombus[?] Laxativis
 quam in electis Laxativis
 in forma ^{op}piatum
 Auf.: § Et primo de aniso
 [Laxativum anisum] Laxa-
 tivum potest formatum fieri
 per hunc modum ff d^o ex
 polipodio gr et in de-
 coctione tepentur follicum
 sene per noctem denique
 Rec. Zuccare albe lb II et
 Califica eam in eadem
 decoctione ...]

[] nicht verstanden

L. 268^o Überschr.: Sequitur de oppiatis
 et confectionibus non laxa-
 tivis

[Auf.: Elec[t] varia in forma
 oppiatum possunt sic fieri
 sicut quod accipias pulveres

[] nicht verstanden

vel consalvas et incorpo-
rentur! cum melle dis-
soluta vel succara modi-
cocto...]

Überf. : Sequitur de Con-
fectionibus aromaticis in
solida! substantia!

[Auf. : § Confectiones supra
dicte ubi intrant aque
distillate Ambra Cam-
phora muscus et ^{osculi} p^{er}it.]
^{maticos} ^{aro} sic fiunt Accipe
pulverem ligni aloes vel
alie! species [sic] ...]

L. 269^u Überf. : Sequitur de
electuariis non laxativis
in solida substantia!

[Auf. : § Electuaria in
forma predicta sic debent
fieri scilicet quod Recepte
eorundem debent compleri...]

L. 269^o Überf. : Sequitur de elec-
tuariis laxativis in so-
lida substantia!

[Auf. : § Electuaria Laxa-
tiva que fiunt in solida
substantia debent! fieri
secundum Receptas suas...]

L. 270^e Überf. : Sequitur de
emplastris!

[Auf. : § Emplastra pluribus
modis possunt fieri ...]

L. 271^o Überf. : Sequitur de con-
fectionibus ex succis viridibus

que fiunt ~~et~~ cum zuccara
et melle et cetera!

[Auf.: § Confectiones supra-
dicte fiunt per decor-
ationem! et con^{ump}fraxionem
succorum ex igne sali-
ditate solis! Et debent
plus decoqui et fieri
magis ...]

Vorbffr.: Sequitur de oleis!

[Auf.: § Olea que fiunt ex
fructibus et seminibus
pingvibus!

L. 272^r fiunt per compressionem
Olea que fiunt! ex flori-
bus fiunt in estate in
vase vitreo per decoctionem
solis ...]

Vorbffr.: Sequitur de pul-
veribus Laxativis et non
Laxativis!

[Auf.: Pulveres Laxativi
debent grosso modo
pulverizari! ...]

L. 272^v Vorbffr.: Sequitur de
pillulis Laxativis (!)
et non! Laxativis!

[Auf.: § pillule debent fieri
ex melle dispensato et
pulveribus qui intrant
et debent esse grossiores alis ...]

Vorbffr. und latge Zitel: Sed
pillule mundificantes contra
Aurium⁽¹⁾ et sileum^(?) debent

esse molliores propter
~~infusionem~~ ^{inefficaciam} !

L. 273^a - 274^b: lous.

L. 275^a p[er]t[inet] ad L. 272^b fort: g[ra]m
 et sine fructuum qui
 intrant in Receptis!
 W[olffr.]: Sequitur de siropis
 Tulips et Coloc[as]!

[Auf.: § Sirupi quor[um]dam
 fiunt Clarificari cum
 maccara vel melle et
 debent de quoque qua usque
 ad consumptionem ...]

[] nicht drucken

L. 275^b W[olffr.]: Sequitur de
 Trociscis et Idem est quod
 Rotunda! Confectio solida!

[Auf.: § pulvis istorum
 Trociscorum cum liquoribus
 fructibus si^{te}el succis ...]

[] nicht drucken

L. 276^a W[olffr.]: Sequitur de medi-
 cinis que per vomitum
 deducunt!

[Auf.: § Medicine vomitice
 debent fieri ex liquoribus
 qui intrant in Receptis
 suis et si oportet fieri
 decoctio ...]

[] nicht drucken

~~L. 276^b~~ W[olffr.]: Sequitur de unguentis!

[Auf.: § Unguenta possunt
 fieri pluribus modis scilicet
 illa ubi intrant succi
 herbarum etc ...]

[] nicht drucken

L. 277^a Jyl.: et si non possunt
 malaxari dissolvantur vel

temperentur et per decoctionem^{is} consummentur colentur et simul incorporentur.
explicit!

Explicit modus faciendi
Receptas anthidotarii
nicolai cum additionibus
aliorum doctorum. Amen!

20. Nicolaus Praepositus
(Valeritanus), De ponderibus et mensuris. Antiqu.

Pondera medicinalia
secundum Nicolaum

Thornike-Libre,
Incipit^s 523.

Ant. : Diffus Anthidotarium.

Antiq. des Anthidotarium
Lugduni per Benedictum
Bononiu 1539, fo. 315^b.

L. 277^u Wolffr. : Sequitur de ponderibus et mensuris!

Ant. : § Et quia sufficienter de dispensatione confecione (!) emplastrorum et unguentorum diximus nunc de ponderibus et mensuris¹⁾ quod ad omnium supradictarum tam opiatarum quam medicinalium laxativarum et electuariorum²⁾ pertinere³⁾ dicendum est...

L. 277^u Dyb. : Item medicinale sextarium vini olei sive aceti⁴⁾ quod intrat in utraque

[1) Antiq. : nunc videndum est de speciebus [7] mist. dicitur et herbis secundum proprium pondus et mensuras.]

quentis vel medicinis. est
~~pro~~ pondus (sic pondus) |
 Librarum duarum et
 semis ad pondus et Recep-
 tionem omnium | omnium
 (sic) supradictarum
 medicinarum. sufficit |

21. Nomina ponderum.

Es wird durch Äulinger von
 Siegen von in der Schrift
 2934, 15. ff., die Grundriss
 mit dem Titel "Pondera ad
 usum medicorum" unter
 dem initium "Grammum
 unum" angibt.

Man vergleiche diese in
 der von: Dominici

Maffarici Vicentini, in
 ponderibus et mensuris
 medicinalibus libri 3